

پنج شنبه 23 تیر 13 شعبان 14 ژوئیه

تولد «امام بیهقی» عالم شافعی مذهب در سال 384 هجری قمری ...



تولد #171« امام بیهقی؛ عالم شافعی مذهب در سال 384 هجری قمری
 #171« امام بیهقی؛ عالم شافعی مذهب و نویسنده متعدد کتابهای علوم دینی در سال 384 هجری قمری در بیهق متولد شد. او از 15 سالگی در سایه نبوغ خود به محضر استادانی چون حاکم نیشابوری راه یافت. بیهقی شافعی مذهب بود اما به دلیل اخلاص و ویژگی‌هایی که به مولا علی (ع) داشت در برخی منابع وی را شیعه معرفی کرده‌اند. امام بیهقی در حدیث سرآمد هم عصران خود بود و کمتر کسی همانند او احادیث بی‌شمار در خاطر و ذهنش داشت. از امام بیهقی می‌توان کتابهای #171« ستن کبری؛ الاسماء و الصیفات و کتاب دلائل الثبوة؛ را نام برد.

درگذشت شمس الدین محمد بن عبدالرحمن معروف به ابن صانع حنفی در سال 766 هجری قمری
 #171« شمس الدین محمد بن عبدالرحمن؛ معروف به #171« ابن صانع حنفی؛ نحوی لغوی و محدث مصری در سال 766 هجری قمری در قاهره بدرود حیات گفت. ابن صانع تحصیلات مقدماتی را به سرعت پشت سر گذاشت سپس فقه، حدیث و معانی را فراگرفت. ابن صانع بعد از آموختن حدیث به ریاست علوم نحو و قرائت در مسجد جامع اموی دمشق منصوب شد و پس از مدتی به زادگاهش قاهره بازگشت و به تدریس پرداخت. کلاس درس ابن صانع با استقبال بسیار مواجه شد و شاگردان مشتاق به حضورش می‌شتافتند. از آثار ابن صانع نحوی کتابهایی چون #171« المتهج القویم فی القرآن العظیم و المرقاة فی اعراب لاله الله؛ را به جای مانده است.

درگذشت ابوالحسن فروغی از مفاخر علمی و ادبی در سال 1379 هجری قمری
 ابوالحسن فروغی از مفاخر علمی و ادبی ایران در سال 1379 هجری قمری در شهر تهران درگذشت. فروغی تحصیلات مقدماتی در علوم قدیم و جدید را در تهران به اتمام رساند و سپس به تدریس تاریخ و جغرافیا اشتغال یافت. فروغی مدتی هم ریاست دانشسرای عالی را عهده‌دار بود و سپس به عنوان استاد دانشگاه تهران مشغول به کار شد. ابوالحسن فروغی از اعضای فرهنگستان ایران بود و صاحب آثاری چون #171« تاریخ ادبیات ایران، اوراق مشوش، سرمایه سعادت و مجله تعلیم و تربیت؛ را به شمار می‌رود. فروغی کتابی به زبان فرانسه به نام عقائد اجتماعی و فلسفی نوشته است که در پاریس چاپ و منتشر شده است.

درگذشت دکتر مهدی حمیدی شیرازی شاعر در سال 1365 هجری شمسی
 دکتر مهدی حمیدی شیرازی شاعر، محقق و نویسنده نامی معاصر درگذشت دکتر مهدی حمیدی شیرازی شاعر در سال 1365 هجری شمسی درگذشت. وی در سال 1293 شمسی در شیراز به دنیا آمد و تحصیلاتش را در رشته زبان و ادبیات فارسی تا اخذ درجه دکتری ادامه داد. دکتر حمیدی در عرصه شعر فارسی آثار متعددی به رشته تحریر در آورده که شکوفه‌ها، سالهای سیاه، عروض حمیدی، دریای گوهر در سه جلد، زمزمه شب، شعر فارسی در قرن سیزدهم، بهشت سخن و سبک سربهای قلم از آن جمله‌اند. این محقق و نویسنده معاصر در زبان شناسی ترجمه و عروض نیز استاد بود و در این علوم آثاری چند از خودی به یادگار گذاشته است. از مشهورترین اشعار وی می‌توان به مرگ قو اشاره کرد که در این شعر با زیبایی بسیار به افسانه ای درباره چگونگی مرگ یک قو اشاره شده است.

درگذشت عبدالهادی حائری استاد برجسته تاریخ در سال 1372 هجری شمسی
 دکتر عبدالهادی حائری استاد برجسته تاریخ در سال 1372 هجری شمسی در دانشگاه فردوسی مشهد در اثر ابتلا به بیماری سرطان خون درگذشت. دکتر حائری پس از پایان تحصیلات ابتدایی و متوسطه در رشته الهیات فارغ التحصیل شد و سپس طی سفری به کانادا تا اخذ درجه دکتری در رشته اسلام شناسی تحصیلاتش را ادامه داد. تخصص اصلی دکتر حائری در زمینه انقلاب مشروطیت و نقش علمای شیعه در آن بود که نتیجه تحقیقاتش در قالب کتاب ارزشمند تشیع و مشروطیت در ایران و نقش ایرانیان مقیم عراق به دوزبان فارسی و انگلیسی منتشر شده است. از دیگر آثار آن مرحوم می‌توان کتابهای نخستین رویارویی اندیشه گردان ایران با دو رویه تمدن بورژوازی غرب و تاریخ جنبش‌ها تکاپوهای فراماشونری در کشورهای اسلامی را بر شمرد. همچنین کتاب آنچه گذشت دکتر حائری که به واقع زندگی نامه اوست در اوج بیماری فرساینده وی نوشته شده و آخرین اثر این مورخ مشهور معاصر است. گفتنی

است پیکر دکتر حائری در جوار بارگاه ملکوتی ثامن الحجج حضرت امام رضا(ع) بخاک سپرده شده است.